
Smlouva o dílo 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen ,,smlouva“) 

I. Smluvní Strany 

Psychıatrická nemocnice v Dobřanech 
Sídlo: Ústavní ul, 334 41 Dobřany 
Statutární zástupce: 
IČ; 669792 
zástupce pro jednání: 

(dále jen ,,0bjednatel“) 

MPV Merklín S. r. 0. 
sídlo: 334 52 Merklín 
Statutární Zástupce: 
zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu V Plzni, 

oddíl C, vložka 16282 
IČ; 263 75 699 
(dále jen ,,zh0toviteI“) 

II. Předmět smlouvy 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků provedeného průzkumu trhu na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce S názvem „Manipulace S komp0stem“, která 
nebyla v souladu S ust. § 31 ZZVZ zadávána dle ZZVZ. 

Zhotovitel se uzavřením této Smlouvy zavazuje na svůj náklad a na Své nebezpečí odborně 
provést převoz, rozvoz a úpravu navozeného biologického materiálu po areálu objednatele a 
objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje Zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla 
cenu za dílo, kterou Zhotovitel uvedl ve své nabídce. 

III. Předmět plnění, vlastnosti díla 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele provést převoz, rozvoz a úpravu navozeného 
biologického materiálu po areálu objednatele vč. provedení prací souvisejících. 
Rozsah prací je blíže určen ve Výkazu výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

Místem provádění díla je areál Psychiatrické nemocnice v Dobřanech. 

Dílo musí být provedeno v souladu s nabídkou zhotovitele a musí odpovídat veškerým právním 
předpisům platným v současné době v ČR, jakož i Současně platným normám ČSN, ON, TP a 
ISO pro Stavební práce. Dílo musí být provedeno bez jakýchkoli vad. Dílo musí být provedeno 
rovněž v souladu S případnými dohodnutými změnami Stavby, které musejí být předem

I



dohodnuty S objednatelem a potvrzeny objednatelem ve stavebním deníku. Předmět díla musí 
být schopen podávat trvale standardní výkon V souladu se stanovenými vlastnostmi a kvalitou 
a plně vyhovovat účelu, pro který je zhotoven. 

Jestliže V průběhu provádění díla dojde k řádné tj. objednatelem potvrzené záměně materiálu, 
je povinností zhotovitele zachovat při jeho použití minimálně stejnou jakost a stejné vlastnosti, 
jako měl mít původní materiál. Případná záměna materiálu nemá vliv na navýšení ceny díla. 

IV. Provádění díla 

Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, objednatel však 
neodpovídá za vhodnost pokynů daných zhotoviteli. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat 
Sodbornou péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen 
neprodleně písemně upozornit objednatele. 

Zhotovitel odpovídá objednateli za vhodnost věcí obstaraných k provedení díla. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdekoliv a kdykoliv a zhotovitel je 
povinen mu kontrolu v plném rozsahu umožnit včetně vstupu na pozemky a do prostor, kde je 
dílo prováděno. Provedení kontroly a případné zjištění vad objednatelem nemá vliv na 
odpovědnost zhotovitele za vady díla. 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se Svými povinnostmi nebo že dílo 
v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 
prováděl dílo řádně a odstranil vady díla. Jestliže tak zhotovitel neučiní bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však ve lhůtě sedmi dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 
S účinky odstoupení ke dni doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli a bez jakýchkoli nároků 
zhotovitele na odškodnění Z důvodu odstoupení. Nárok objednatele na náhradu škody tím není 
dotčen. 

Objednatel je oprávněn zkontrolovat předmět díla před zakrytím a zhotovitel je povinen 
objednatele písemně pozvat kprovedení kontroly nejméně Sedm dní předem. Nesplní-li 
zhotovitel tuto Svou povinnost, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly 
a nést náklady S tím spojené. 

V. Cena díla 

Cena za dílo činí bez DPH 156. 527,-- Kč (Slovy: stopadesátšesttisícpětsetdvacetsedm 
korunčeských). 

Cena za dílo je úplná, konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené S řádným 
dodáním díla a Se splněním povinností prodávajícího. Cena nebude měněna v souvislosti S 

inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory 
S vlivem na měnový kurz a stabilitu měny S výjimkou případné změny daňových předpisů a 
zadavatelem odsouhlasených víceprací. 

Objeví-li se při provádění díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých, pokud tyto činnosti 
byly nepředvídatelné v době uzavření smlouvy, zejména Z důvodu skrytých vad projektové 
dokumentace, změn závazných předpisů, nebo požadavků státních orgánů, pak je objednatel 
oprávněn požadovat na zhotoviteli provedení takovýchto prací či provedení víceprací,

2



eventuálně je oprávněn požadovat neprovedení některých projektem předpokládaných prací 
nebo jejich provedení pouze zčásti, pokud by tyto práce byly Vzhledem ke skutečnému stavu 
díla evidentně potřebné nebo naopak evidentně nadbytečné. V takovém případě se zhotovitel 
zavazuje podle požadavků objednatele k provedení takovýchto prací či víceprací, eventuálně 
k neprovádění objednatelem určených předmětných prací či k jejich provádění pouze zčásti dle 
požadavků objednatele, a to za předpokladu, že lze takovýto závazek Vzhledem k okohıostem 
konkrétní situace na něm spravedlivě požadovat. Cena za takto provedené práce bude 
stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran, musí Však odpovídat ceně, která je V místě a 
čase obvyklá za obdobné práce a musí též odpovídat cenovým relacím a hladinám, uvedeným 
ve smlouvě o dílo. Pokud Zhotovitel neprovede Z Výše uvedených důvodů podle požadavků 
objednatele některé předpokládané práce nebo je provede podle požadavků objednatele pouze 
zčásti, pak se původní cena díla sníží adekvátně k neprovedeným pracím či k pracím 
provedeným pouze Z části, a to porovnáním S původní cenou prací, uvedenou V rozpočtu za 
tyto práce. 

VI. Platební podmínky 

Úhrada ceny za dílo bude realizována po skončení díla, placením skutečně provedených prací 
odsouhlasených předem písemně objednatelem. Zálohy objednatel neposkytuje. 

Na základě Splnění podmínky uvedené V předchozím odstavci je zhotovitel oprávněn vystavit 
vyúčtování ceny za dílo - elektronickou fakturu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vplatném znění, zejména 
S přihlédnutím k případné přenesené daňové povinnosti k DPH. 
Cena za dílo je splatná do 30-ti dnů od doručení řádné a úplné elektronické faktury 
objednateli do jeho datové schránky (ID DS 4k429ud) nebo na email: fakturace@pld.cz. 

V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené 
pro daňový doklad, nebo bude obsahovat údaje V rozporu S touto smlouvou, nebude 
objednatelem proplacena a objednatel jí vrátízpět zhotoviteli k doplnění. Doba splatnosti 
opravené, resp. doplněné faktury je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná 
dnem doručení opravené nebo doplněné faktury. 

VII. Smluvní pokuty 

Při nesplnění lhůt dle čl. VIII bod. 2 této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit vůči 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5. 000,-Kč za každý Započatý den prodlení. Při nesplnění 
termínu pro odstranění vad a nedodělků, jakož i pro odstranění záručních vad, je objednatel 
oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve Výši 5. 000,- Kč za každý Započatý den 
prodlení se splněním každé jednotlivé zajišťované povinnosti až do jejího úplného a řádného 
splnění, a to i opakovaně. 

V případě prodlení objednatele S placením daňových dokladů (faktur) může být Zhotovitelem 
uplatněna Smluvní pokuta Ve Výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. Smluvní 
pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejich Vyúčtování druhé smluvní straně. 

Ujednání o smluvní pokutě zůstávají V platnosti i V případě odstoupení od smlouvy a nemají 
Vliv na případnou možnost domáhat se Vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve Výši 
přesahující dojednanou Výši smluvní pokuty.

3



VIII. Zahájení, dokončení a předání díla 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zahájením, dokončením a předáním 
předmětu díla bez vad objednateli. 

Zhotovitel je povinen dílo zahájit (Z provozních důvodů) dne 15. 11. 2021 a dílo řádně 
dokončit a předat objednateli nejpozději do 31. 12. 2021. 

IX. Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, poté bude obratem zveřejněna 
objednatelem v Registru smluv. Učinnosti nabývá dnem Zveřejnění v Registru smluv. 

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, 
souhlasí i Suveřejněním této smlouvy vregistru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru 
smluv (zákon o registru smluv) včetně všech jeho osobních údajů obsažených v této smlouvě. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažují za 
důvěrné informace ani za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Z. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez Stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

Veškeré změny této Smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze písemnou 
formou a to v podobě číslovaných dodatků k této Smlouvě. Smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech S platností originálu, Z nichž si po 1 vyhotovení ponechá objednatel i zhotovitel. 

Pokud v této Smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry Z ní vyplývající a vznikající 
Zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

Tato smlouva byla uzavřena dle Skutečné a pravé vůle obou smluvních stran, které dobře 
porozuměly jejímu obsahu, prohlašují, že ji neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani Za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jejím obsahem plně souhlasí, a proto také tuto smlouvu opatřují 
svými podpisy. 

o y: 
1) Výkaz výměr/rozpočet 

V Dobřanech dne: 

4

11.11.2021



PoLożKovÝ RoZPoćET 
Rozpočet 01 PL Dobřany - zahradnictví - manipu JKSO 
objekt Název objektu SKP 
01 PL Dobřany - zahradnictví - manipulace s kompost Mërná jednotka 
Stavba Název stavby Počet jednotek O 
2021/032 PL Dobřany - zahradnictví - manipulace s kompost Náklady na m.j. 0 
Projektant Typ rozpočtu 
Zpracovatel projektu 
Objednatel

O 
PL Dobřany 

Dodavatel MVP Merklín S.r.o. Zakázkové číslo 2021 /032 
Rozpočtoval Počet listů 

RoZPoćTovÉ NÁKLADY 
Základní rozpočtové náklady 

U Ostatní rozpočtové náklady 
HSV celkem 156 527 Ztížené výrobní podmínky O 

Z PSV celkem O Oborová přirážka O 
R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit O 
N M dodávky cel kem O Mimostaveništní doprava O 
ZRN celkem 156 527 Zařízení staveniště O 

Provoz investora C) 

HZS O Kompletační činnost (IČD) O 
ZRN+HZS 156 527 Ostatní náklady neuvedené O 
ZRN+oSt.náklady+ HZS 156 527 Ostatní náklady celkem O 
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele 
Jméno I 

Datum : 

Podpis : 

Jméno Z Jméno Z 

Datum Z Datum 1 

Podpis: Podpis: 

Základ pro DPH 21,0 % 156 527 KČ 
DPH 21,0 % 32 871 Kč 
Základ pro DPH 0,0 % OKČ 
DPH 0,0 % OKČ 
CENA ZA OBJEKT CELKEM 189 398 Kč 
Poznámka I 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Sľľana 1





M 
Objekt I IO1 PL Dobřany - zahradnictví - manipulace S kompostem1PL Dobřany - Zahradnictví - manipulace 
Stavba I 20211032 PL Dobřany - zahradnictví - manipulace S komp Rozpočet I 01 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLÚ 
Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS 

1 Zemní práce 156 527 O _ 0 O O 
CELKEM OBJEKT 156 527 0 

VEDLEJŠÍ RoZPoćTovÉ NÁKLADY 
Název VRN % ZákladnaX 04 X o‹

O O Ztížené výrobní podmínky 0,0 156 527
O O Oborová přirážka 0,0 156 527
O O Přesun stavebních kapacit 0,0 156 527
O O Mimostaveništní doprava 0,0 156 527
O O Zařízení staveniště 0,0 156 527
O O Provoz investora 0,0 156 527
O O Kømpıeıaćni činnost (IČD) 0,0 156 527
O O Rezerva rozpočtu 0,0 156 527

O CELKEM VRN 

Zpracováno programem BU|LDpower, © RTS, a.s› Sľľana 2





Položkovy' rozpočet 

Stavba Z 

Obiekt 1 

2021/032 PL Dobřany - zahradnictví - manipulace S krì Rozpočet: 01 
01 PL Dobřany - zahradnictví - manipulace S kompos PL Dobřany _ zahradních/i - mannpnıaøe 5 Kømpøsıem 

P.č. Název položky množství cena / MJ celkem (Kč) 
Díl: 

Číslo položky
1 Zemní práce 

_.ı 162301 101 R00 Vodorovné přemístění výkopku Z hor.1-4 do 500 m 504,00 84,50 42 588,00 
ľ\.) 166101101R00 Přehození mulče a kompostü do 50 m 528,00 42,50 22 440,00 
0) 167101102R00 Nakládání výkopku Z hor.1-4 v množství nad 100 m3 504,00 61,90 31 197,60
A 171201101R00 Uložení sypaniny do násypü nezhutnëných 504,00 23,90 12 045,60 
U1 1712061 1 1 R00 Uložení kompostü do násypü předeps. tvarú S urovnáním 

528,00 18,00 9 504,00 
O) 1002001 Nakládání výkopku Z hor.1-4 v množství nad 100 m3 70,00 61,90 4 333,00 
\I 100200.2 Vodorovné přemístění výkopku Z hor.1-4 do 10000 m 70,00 233,00 16 310,00
m 100200.3 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 350,00 17,50 6 125,00 
(D 1002004 Dodávka vhodného materiálu 70,00 100,00 7 000.00 

_; O 1002005 Uložení Sypaniny do násypü, zhutn, na 95% PS 70,00 71,20 4 984,00 
Celkem za 1 Zemní práce 156 527,20 

Zpracováno programem BU|LDpower, © RTS, a.S. Sľľana 3




